1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 668  | Quarta-feira, 12 de julho de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

ATO DE RATIFICAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 06/2017

 No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei 8666/93 e suas alterações, e conforme justificativas técnicas

e jurídicas contidas no Processo de Compras PRC 91/2017, Inexigibilidade nº 06/2017, RATIFICO a

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no art. 25, caput da lei 8.666/93, em favor da EMPRESA

JORNALÍSTICA JORNAL DA CIDADE DE POUSO ALEGRE LTDA – ME, CNPJ: 03.318.690/0001-10,

no valor de R$ R$ R$ 800, 00 (oitocentos reais), referente a 20 (vinte) assinatura de jornal por cinco meses,

conforme consta em orçamento presente no referido processo de compra, buscando suprir vereadores e

servidores com informações sobre os principais fatos que ocorrem no município e região.

Pouso Alegre, 07 de julho de 2017

ADRIANO CÉSAR PEREIRA BRAGA

PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 123/2017

DESIGNA O SERVIDOR DANIEL CÉSAR PEREIRA – MATRÍCULA

180, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, PARA OCUPAR,

INTERINAMENTE, A FUNÇÃO DE GESTOR DE PATRIMÔNIO.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Adriano César Pereira Braga, no uso de suas atribuições legais, expede à seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Designa o servidor Daniel César Pereira, Auxiliar Administrativo, Matr.

180, para ocupar, interinamente, a função de Gestor de Patrimônio, pelo período de 17 de Julho a 5 de Agosto

de 2017, em virtude de férias do titular da função.

  Ano 05 - Edição 668                                                                                                                                                                Quarta-feira, 12 de julho de 2017

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 05 - Edição 668  | Quarta-feira, 12 de julho de 2017   |  www.cmpa.mg.gov.br

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 11 DE JULHO DE 2017.

Adriano César Pereira Braga

Presidente da Mesa

		2017-07-12T16:33:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:80003761649